
OBSAH ČÍSLA
6 Foto s příběhem

♦ Grizzlymu tváří v tvář: Je tohle poslední, co uvidíte?

Slavná relikvie
♦ Kam zmizel legendární svátý grál?

VI VF0 O PVPrelomove přístroje v medicíně
♦ Jaké zázraky techniky zachraňují životy?

20 Řečvs. myšlení
♦ Jak slova ovlivňují náš mozek?

30 Mise: Měsíc
♦ Motory, které vynesou Artemis do vesmíru

32 Olympiáda pod hákovým křížem
♦ Hitlera nakonec nepotěšila

9 největších tajemství 
chlupatých mazlíčků
♦ Co všechno nevíte o kočkách?

Barvité dějiny kávy 
♦ Pití trpkého Satanova 
nápoje rozsoudil papež!

Australské Uluru
P • P PCo vás zajímá.

♦ Napište nám. Tuto rubriku si sestavujete sami. 
SVĚT NA DLANI vám odpoví na každou otázku.

♦ Zapovězený monolit, 
který září do okolí

40 Revoluce v chirurgii
♦ Konec šití, na rány vezměte lepidlo!

42 Krvavá bitva u Little Bighomu 
♦ Z útočné jednotky zbyl jen kůň

44 Průlom v lékařství
♦ Před 45 lety se narodilo první dítě ze zkumavky

47 Fascinující smysly
♦ Jak vlastně vidí zvířata?

50 Unikátní průzkum
♦ Uvnitř královské hrobky kultury Wari

62 Útěky na svobodu
♦ Jak se prchalo z komunistického Československa?

74 Český objektiv
♦ Co zajímavého se u nás děje?

76 Perly podzemní dopravy
♦ Jak se jezdí metrem ve světových metropolích?

81 Stendhalův syndrom
♦ Jak se projevuje nemoc z umění?

TÉMA ČÍSLA:

PROČ ZIVAME? KDE SE BEROU SLZY?

10 Největších
• • • • • ■ ■ • • _•záhad lidského těla

CA Roboti s lidskou 
2tvanikuzi

82 Stromy v číslech
♦ Zajímavá fakta z přírody

82 Potopení lodi WilhelmGustloff
♦ Nejhorší námořní katastrofa všech dob

86 Vychytávky, které vás chytí a nepustí 
♦ Přehlídka novinek, jež vám vylepší život

♦ Měli bychom se bát 
budoucnosti?

89 Tajuplné věže střeží vrcholky Kavkazu 
♦ Vítejte v kouzelné Svanetii!

92 Těžký život albínů
♦ V Africe čelí teroru

SPECIAL:
47

•
-
-

• • W W • B Uspěšní a slavní
• Koho vyhodili 
z práce pro nedosta
tek talentu?

• • • •Nejslavnějši 
milenky historie
OVLÁDALY CHOD D


